JOCHBERGER Termine-KALENDER 2024

(alle Termine unter Vorbehalt) "f&

Dezember
01.12.

02.12.

03.12.
04.12.
06.12.
07.12.

07.12.
08.12.
08.12.
09.12.

15.12.

16.12.

16.12.
17.12.

24.12.-06.01.
24.12.

2023

19:00 Uhr Barbaramesse des
Bergbau-u. Heimatmuseumsvereins
Adventbeginn (siehe Pfarrtermine)
14:00 Uhr Adventhoangascht

16:30 Uhr Adventkranzsegnung mit

Vorstellung der Erstkommunionkinder fiir 2025

1. Adventsonntag

18:30 Uhr Barbaraandacht beim Bergwerk
17:00 Uhr Nikolaus-Empfang beim Pavillon
14:00 Uhr Advent-Seniorennachmittag im KSJ
(Pfarrgemeinderat u. Pensionistenverband)
Sparverein Ausleeren

Fest Marid Empfiangnis - Feiertag

16:00 Uhr Christkindlmarkt mit verschiedenen
Standln beim Pavillon

18:00 Uhr Benefizkonzert der LJ Jochberg
mit ,Johanns Erben” in der Pfarrkirche

ab 09:30 Uhr Schiladl Skitest und 10-Jahre-
Jubildum Ski-Guides Kitzbiihel mit
Rahmenprogramm bei der Wagstéattbahn
Eroffnung und Segnung der neuen Anlagen
6 SB Trattenbach und 6 SB Gauxjoch
Eroffnungsparty Hofstadl Jochberg
Jochberger Advent-Roas

Treffpunkt: 14:00 Uhr beim Schaubergwerk
Weihnachtsferien

13:00 bis 15:00 Uhr Ausgabe Friedenslicht
durch die Landjugend Jochberg

Weihnachtsgottesdienste siehe Pfarrtermine

26.-31.12.
31.12.
31.12.

Januar
05.01.

13.01.

14.01.
19.-21.01.
24.-26.01.
26.01.

Februar
08.02.
11.02.

Skiclub-Kindertraining

10:00 Uhr Abschlussrennen zum Kindertraining

17:00 Uhr Silvesterfeier mit Musik,

Fackellauf der Jochberger Schischulen bei der
Wagstattbahn; Bergfeuer der Bergrettung am
Kuhkaser und der Bergwacht am Schiitzkogel;
Glithweinstand des Jochberger Skiclubs

2024

19:00 Uhr Jubildumskonzert der
Chorgemeinschaftin der Pfarrkirche

20:00 Uhr Christbaumversteigerung der
Bergknappen-Musikkapelle Jochbergim
Restaurant Metzgerei Krimbacher
Redaktionsschluss fiir ,Dorfleben” Ausgabe I
Hahnenkammrennen

Schitage der Volksschule Jochberg

10:30 Uhr Schiilerschirennen mit
Preisverleihung

Unsinniger Donnerstag in der Dorfstub’'n
Faschings-Sonntag
14:00 Uhr Kinderfasching im Kultursaal

bei Schonwetter Einzug vom Feuerwehrhaus
Straflen-Regelung!
12.-18.02. Semesterferien

14.02. 19:30 Uhr Aschermittwoch-Gottesdienst

24.02. 08:00 Uhr ESC Herren — Gedenkschiefen

25.02. 08:00 Uhr ESC Damen — Gedenkschiefen

Mirz

03.03. 08:00 Uhr ESC - PokalschieRen

08.03. 19:30 Uhr Jahreshauptversammlung
FFW Jochbergim Zeughaus

09.03. Clubmeisterschaft Skiclub Jochberg

10.03. Flohmarkt fiir Baby- und Kindersachen des
Elternvereins im Kultursaal Jochberg

16.03. Schitag der FFW Jochberg

16.u.17.03.  Ostereierschieffen der

Schiitzengilde von 14:00 bis 19:00 Uhr

bei Vereins-Terminwiinschen an Werktagen

Voranmeldung bitte unter 0676 /3834551
23.03. Ostermarkt am Kultursaal-Areal
23.u.24.03. Ostereierschieen der

Schiitzengilde von 14:00 bis 19:00 Uhr

Gottesdienste ,Heilige Woche & OSTERN*
siehe Pfarrtermine

24.03. Palmsonntag
25.03.-01.04. Osterferien
28.03.-01.04. Dorfbeflaggung (Ostern)

28.03. Redaktionsschluss fiir ,, Dorfleben” Ausgabe II

31.03. Beginn der Sommerzeit

31.03. Ostersonntag

April

02.04. 19:00 Uhr Obst- u. Gartenbauverein
Stammtisch im Pensionisten-Clubraum

13.04. Umwelttag der Bergwacht Jochberg
gemeinsam mit der Volksschule Jochberg

14.04. 14:00 Uhr Tag der offenen Ttir im
Gemeindearchiv

25.04. Biirgerinfo im Kultursaal

30.04. Maibaumfest der Landjugend am Kultursaal-
Areal (ab 17:00 Uhr Gassenverkauf)
Dorfbeflaggung

Mai

01.05. Maiblasen der Musikkapelle
Dorfbeflaggung

03.05. 19:00 Uhr Florianiandacht bei der
Jochbergwald-Kapelle

04.05. 07:30 Uhr Fu3wallfahrt nach Jochbergwald
09:30 Uhr Gottesdienst in Jochbergwald

07.05. 19:00 Uhr Obst- u. Gartenbauverein
Stammtisch im Pensionisten-Clubraum

09.05. Christi Himmelfahrt
10:00 Uhr Gottesdienst

12.05. Muttertag

12.05. Bataillonsschiitzenfest in Waidring



18.-19.05.

Hallenfest der Freiwilligen Feuerwehr

19.05.u.20.05. Pfingsten

21.05.

30.05.

Juni

01.06.
03.06.
04.06.

06.06.
07.06.
08.06.
09.06.
09.06.
10.-23.06.

22.u.23.06.

22.06.

Juli

05.07.

05.07.

06.07.

06.07.
08.07.-08.09.
13.07.

19.07.

21.07.

26.07.
August
02.08.
03.08.
06.08.

09.08.
15.08.

16.08.
17.08.
18.08.
23.08.
29.08.

September
03.09.

09.09.
14.09.
22.09.

27.09.

(Gottesdienste s. Pfarrtermine)

19:00 Uhr Jahreshauptversammlung der
Jochberger Heimatbiihne

Fronleichnam

09:00 Uhr Festgottesdienst mit Prozession
Ausriickung der Rocklgwandfrauen
Dorfbeflaggung - Straflen-Regelung!

Konzert der Bergknappenmusikkapelle Jochberg

19:00 Uhr Termine-Sitzung fiir das 2. Halbjahr
19:00 Uhr Obst- u. Gartenbauverein
Stammtisch im Pensionisten-Clubraum
Redaktionsschluss fiir ,Dorfleben” Ausgabe I1I
19:00 Uhr Herz-Jesu-Kirchgang der Schiitzen
Herz-Jesu-Feuerbrennen der Jungschiitzen
HERZ-JESU-SONNTAG

EUROPAWAHL

Jochberger Kulturtage -

genaue Veranstaltungstermine folgen
Jubildumsschieflen 100 Jahre
Wiedergriindung Schiitzengilde Jochberg
Sonnwend-Feuerbrennen

Schulschluss

20:00 Uhr 1. Platzkonzert

09:30 Uhr Patrozinium Jochbergwald

18:00 Uhr Pfarrheuriger

Schulferien

18:00 Uhr Musikantenfestl der Musikkapelle
20:00 Uhr Platzkonzert
Christophorus-Sonntag

10:00 Uhr Gottesdienst und Fahrzeugsegnung
anschl. Oldtimer-Rallye

20:00 Uhr Platzkonzert

20:00 Uhr Platzkonzert

Jahrmarkt in Kitzbiihel

19:00 Uhr Obst- u. Gartenbauverein
Stammtisch im Pensionisten-Clubraum

20:00 Uhr Platzkonzert

Dorfbeflaggung zum Landesfeiertag

10:00 Uhr Festgottesdienst mit Krautersegnung
Ausriickung der Rocklgwandfrauen

20:00 Uhr Platzkonzert

08:00 Uhr StraRenturnier der Eisschiitzen
Bezirksmusikfestin Hopfgarten

20:00 Uhr Platzkonzert (letztes)
Redaktionsschluss fiir ,,Dorfleben” Ausgabe IV

19:00 Uhr Obst- u. Gartenbauverein
Stammtisch im Pensionisten-Clubraum
Schul- und Kindergartenbeginn

18:00 Uhr Party der Landjugend Jochberg
Flohmarkt fiir Baby- u. Kindersachen des
Elternvereins im Kultursaal Jochberg
Jahreshauptversammlung der Kameradschaft
Jochberg

Oktober
01.10.

05.10.

06.10.

18.-20.10.
19.10.

26.10.
27.10.
27.10.
28.-31.10.
31.10.

November
01.11.

02.11.
03.11.

08.11.
11.11.

15.11.

21.11.
22.11.
23.11.
30.11.

Dezember
01.12.
04.12.
06.12.
06.12.

07.12.

07.12.
08.12.

19:00 Uhr Obst- u. Gartenbauverein
Stammtisch im Pensionisten-Clubraum
Lange Nacht der Museen im Bergbau- und
Heimatmuseum Jochberg

Erntedankfest - Dorfbeflaggung

10:00 Uhr Einzug und Festgottesdienst
Ausriickung der Rocklgwandfrauen;
Straflen-Regelung!

JArt Ausflug

102. Friedens- und Gelobnis-Wallfahrt
Jochbergwald

9:30 Uhr Einzug / 10:00 Uhr Gottesdienst
Dorfbeflaggung - Straflen-Regelung!
Nationalfeiertag - Dorfbeflaggung
Patroziniums-Gottesdienst zum HI. Wolfgang;
Ende der SOMMERZEIT

Herbstferien

Redaktionsschluss fiir ,,Dorfleben” Ausgabe V

Allerheiligen

13:30 Uhr Festgottesdienst zum
Allerheiligenfest, anschl. Andacht zum Fest
und Grabersegnung; StrafRen-Regelung!
Allerseelen - 19:00 Uhr Gottesdienst
10:00 Uhr Seelensonntag — gemeinsamer
Kirchgang der Jochberger Vereine
Jahreshauptversammlung der Musikkapelle
17:00 Uhr Laternenfest zu Ehren des HI. Martin
Treffpunkt Pavillon
Jahreshauptversammlung

der Oppacher Schiitzenkompanie Jochberg
Jahreshauptversammlung der Knappschaft
Jahreshauptversammlung der Bergrettung
Krampuslaufam Kultursaal-Areal
Adventbeginn (siehe Pfarrtermine)

14:00 Uhr Adventhoangascht

16:30 Uhr Adventkranzsegnung

1. Adventsonntag

18:30 Uhr Barbaraandacht beim Bergwerk
17:00 Uhr Nikolaus-Empfang

19:00 Uhr Barbaramesse des

Bergbau- u. Heimatmuseumsvereins

14:00 Uhr Advent-Seniorennachmittag im KSJ
(Pfarrgemeinderat u. Pensionistenverband)
Sparverein Ausleeren

Fest Maria Empfangnis - Feiertag

21.12.-06.01. Weihnachtsferien
Weihnachtsgottesdienste siehe Pfarrtermine

26.-31.12.
31.12.

31.12.

Skiclub-Kindertraining

10:00 Uhr Abschlussrennen zum
Kindertraining

17:00 Uhr Silvesterfeier mit Musik, Fackellauf
der Jochberger Schischulen bei der Wagstétt-
bahn; Bergfeuer der Bergrettung am Kuhkaser
und der Bergwacht am Schiitzkogel; Glilhwein-
stand des Jochberger Skiclubs



GOTTESDIENSTE UND VERANSTALTUNGEN

der Pfarrgemeinde ,St.Wolfgang” Jochberg

01.12. 19:00 Barbaramesse des Museumsvereins
02.12. »Adventbeginn®

14:00  Adventhoangascht

16:30  Adventkranzsegnung - Vorstellung

der Erstkommunionkinder 2025

03.12. 1. Adventsonntag

10:00  Sonntagsgottesdienst
04.12. 18:30 Barbaraandachtbeim Bergwerk
07.12. 14:00  Advent-Seniorennachmittag

08.12. Marid Empfiangnis
10:00  Festgottesdienst

10.12. 2. Adventsonntag
10:00  Sonntagsgottesdienst

17.12. 3. Adventsonntag

06:00 Rorate-Gottesdienst mit Anklopflern
22.12. 11:00  Weihnachtsgottesdienst
fiir/von Volksschule und Kindergarten

24.12. 4. Adventsonntag
10:00  Sonntagsgottesdienst
24.12. HL. ABEND

16:00 Kinderweihnachtsfeier
22:00 Feierliche CHRISTMETTE

25.12. Geburtsfest des Herrn (Christtag)
10:00  Festgottesdienst
26.12. Fest des HI. Stephanus (Martyrer)

10:00  Feierlicher Gottesdienst

2024

01.01. Hochfest der Gottesmutter Maria
- Weltfriedenstag - Neujahrstag
19:00  Festgottesdienstzum Jahresbeginn

Vom 02.- 05. Janner sind wieder die STERNSINGER
unterwegs; sie bitten um freundliche Aufnahme

05.01. 19:00  Jubilaumskonzert der Chorgemeinschaft

06.01. Fest der Erscheinung des Herrn -
(Dreikonigstag)
10:00  Festgottesdienst mit Sternsingern
07.01. Fest der Taufe des Herrn

10:00  Sonntagsgottesdienst

02.02. 19:00 Gottesdienst mit Lichtfeier und

Blasiussegen
04.02. 10:00  Gottesdienst mit Blasiussegen
14.02. Aschermittwoch

19:30  Gottesdienst m. Aschenkreuzauflegung

23.02.-22.03. Waéhrend der Fastenzeitjeden Freitagum
18:30 Uhr Kreuzwegandacht und um
19:00 Uhr Gottesdienst

24.03. Palmsonntag
10:00  Segnung der Palmzweige und Palmprozession
mit Festgottesdienst
Straflenregelung!

28.03.

29.03.

30.03.
31.03.

01.04.

07.04.

26.04.

03.05.

04.05.

09.05.

19.05.

20.05.

30.05.

07.06.

08.06.

06.07.

21.07.

15.08.

06.10.

13.10.
19.10.

27.10.

19:00

19:00

05:00

10:00

10:00

10:00
19:00

19:00

07:30
09:30

10:00

10:00

10:00

09:00

19:00

10:00
09:30

10:00

10:00

10:00

10:00

10:00

10:00

Griindonnerstag

gemeinsame ABENDMAHLFEIER

in der Pfarrkirche JOCHBERG
Karfreitag

gemeinsame KARFREITAGS-LITURGIE in
der Pfarrkirche AURACH

Karsamstag - (Tag der Grabesruhe)
OSTERFEST
WORTGOTTES-FEIER, Lichtfeier, Einzug
in die Kirche, Osterlob (Lichthymnus-
/EXULTET), AUFERSTEHUNGSFEIER
FESTGOTTESDIENST zum Osterfest
Ostermontag

Festlicher Gottesdienst

Weifler Sonntag

Gottesdienst

letzter Abendgottesdienst am
Freitagabend

Florianiandacht der Freiw. Feuerwehr bei
der Jochbergwald-Kapelle
Fufwallfahrt nach Jochbergwald
1. Wallfahrer-Gottesdienst
Christi Himmelfahrt
Gottesdienst

PFINGSTFEST
Festgottesdienst

Pfingstmontag

Gottesdienst
Fronleichnamsfest
Festgottesdienst mit Prozession

Herz-Jesu-Freitag
Kirchgang der Oppacher Schiitzen

HERZ-JESU-Sonntag
Festgottesdienst

Patroziniums-Gottesdienst
inJochbergwald ,Maria Heimsuchung”
Christophorus-Sonntag
Sonntagsgottesdienst;

anschl. Fahrzeugsegnung am

Parkplatz der Wagstattbahn

Hochfest der Aufnahme Mariens
in den Himmel
Festgottesdienst mit Krautersegnung

Erntedankfest

Segnung der Erntegaben am Liftparkplatz,
Einzugu. Festgottesdienst;
Straffenregelung!

Gottesdienst mit Ehejubilaum
Friedens- und Gelobniswallfahrt zur
Muttergottes von Jochbergwald
Gottesdienst

Stralenregelung!
Festgottesdienst zum Patrozinium
des Heiligen Wolfgang



01.11. Allerheiligen 01.12. 1. Adventsonntag

13:30  Festgottesdienst zum Allerheiligenfest, 10:00  Sonntagsgottesdienst
anschlieRend Andachtzum Fest, hernach 04.12. 18:30  Barbaraandachtbeim Bergwerk
Gréabersegnung 06.12. 19:00 Barbaramesse des Museumsvereins
Straflenregelung! 08.12. 2. Adventsonntag
02.11. Allerseelen Fest Marid Empfangnis
19:00 Requiem,besonders fiir die Verstorbenen 10:00  Festgottesdienst
des letzten Jahres 15.12. 3. Adventsonntag
08.11. 19:00 Abendmesse 10:00  Sonntagsgottesdienst
jeden Freitag bis Ende April 22.12. 4. Adventsonntag
24.11. Christkénig - Sonntag 10:00  Sonntagsgottesdienst
10:00  Gottesdienst el HL. ABEND
30.11 Adventbeginn 23:30  Feierliche CHRISTMETTE
o 25.12. Geburtsfest des Herrn (Christtag)
14:00  Adventhoangascht 10:00  Festgottesdienst
16:30  Adventkranzsegnung 26.12. Fest des HI. Stephanus (Martyrer)

10:00  Feierlicher Gottesdienst

Jene Vereine, welche die Mithilfe der
Polizei-Inspektion
benoétigen, mogen dies bitte jeweils selber zeitgerecht dort melden und vereinbaren!
Polizei-Inspektion Kitzbiihel,

Im Gries 9a, Kitzbiihel, Tel. 059 133 / 7200-100
e-mail: pi-t-kitzbuehel@polizei.gv.at

Mullentsorgung - Abfuhrtermme 2024

~Gelbe Sdcke” : ~Restmill-Abfuhr”

Die Abfuhrtermine 2024 sind immer Montag
Fiir ordnungsgemafe und gewissenhafte Entsorgung bzw.

Trennung von Kunststoff und Verbundstoffen werden die DEZ. 2023 JANUAR FEBRUAR
»Gelben Sécke” bis auf Weiteres je nach Bedarf kostenlosim  :  11.und 23.(SA) 08.und 22. 05.und 19.
Gemeindeamt zur Verfligung gestellt. :
MARZ APRIL MAI
04,18.und 30.(SA) 15. . : :
Die Abfuhrtermine 2024 sind immer Freitag so-un (SA) 15.und 29 13.und 27
: JUNI JULI AUGUST
29.12.2023 26.01.2024 15.03.2024 : 10.und24. 08.und 22. 05.und 19.
26.04.2024 07.06.2024 19.07.2024 . SEPTEMBER OKTOBER NOVEMBER
50.08.2024 11.10.2024 22.11.2024  : 02,16.und30. 14.und 28. 11.und 25.
28.12.2024 DEZEMBER
09.und 25.
Wertstoffe wie: Der Recyclinghof ,GRUBERMUHLE*
Altpapier, Kartons, Bunt- u. Weiiglas, Metallverpackungen ~ : (Tel. 05356/ 62744)
konnen kostenlos : inKitzbiihelist eine Verbandsanlage
am ,,RECYCLINGHOF JOCHBERG* : und kann ebenfalls angefahren werden.
Pass-Thurn-Str. 19, 6373 Jochberg s
Tel.: 05355 /5100 . Offnungszeiten:
abgegeben werden. : MO/DI/DO 07:30-11:00 Uhr und 14:00-16:00 Uhr
Offnungszeiten: . MI 07:30-11:00 Uhr und 14:00-18:30 Uhr
Montag bis Freitag von 08:00 bis 12:00 Uhr : FR 07:30-11:00 Uhr

von 13:00 bis 16:00 Uhr SA 08:00-11:00 Uhr
jeden 1. Samstag im Monat: von 08:00 bis 12:00 Uhr :



